1

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH LÀO CAI

*

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          -CV/HNDT
V/v  thực hiện công tác tuyên truyền tháng 6

Lào Cai, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 118-HD/BTGTU ngày 26/5/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc hướng dẫn tuyên truyền tháng 6 năm 2023.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Lào Cai yêu cầu Hội Nông dân các

huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực hiện Hướng dẫn số 28-HD/HNDT, ngày

03/2/2023 của BTV Hội Nông dân tỉnh về việc hướng dẫn tuyên truyền công tác

Hội và phong trào nông dân năm 2023, đồng thời tập trung tuyên truyền tháng 6

với các nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, lợi ích,tính năng

và cách thức cài đặt, đăng ký, sử dụng ứng dụngVNeID đối với người dân,

doanh nghiệp và cơ quan hành chính; Nghị quyết số 20-NQ/TU ngày

17/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Lào Cai về chuyển đổi số tỉnh Lào Cai

đến năm 2025, định hướng đến năm  2030.

- Phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ thăm Lào Cai

(23/9/1958 - 23/9/2023) gắn với kỷ niệm 120 năm Du lịch Sa Pa (1903-2023);

ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911); ngày Môi trường thế  giới

(05/6); ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6);

ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6); ngày Gia đình Việt Nam

(28/6); gương tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến  trên mọi lĩnh vực của đời

sống xã hội...

- Tiếp tục tuyên truyền nội dung trọng tâm 06 nghị quyết được thông qua

tại  kỳ họp thứ 12 (Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh), HĐND tỉnh Lào Cai

khóa XVI; kết quả Hội nghị lần thứ 7, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XIII.

- Tuyên truyền nội dung Kết luận của Ban chấp hành Trung ương  ngày

09/5/2023 về tiếp tục thực hiện Quyết định số 99-QĐ/TW ngày 03/10/2017 của

Ban Bí thư vế tiếp tục phát huy vai trò của Nhân dân trong đấu tranh ngăn

chặn, đẩy lùi sự suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ; nội

2

dung, yêu cầu công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác

quan điểm sai trái, thù địch.

- Kết quả các hoạt động đối ngoại của lãnh đạo cấp cao, lãnh đạo Đảng

và Nhà nước, trọng tâm là chuyến đi của Chủ tịch nước Võ Văn Thưởng tham

dự Lễ đăng quang của Nhà vua Charles III tại Vương quốc Anh; Thủ tướng

Chính phủ Phạm Minh  Chính tham dự Hội nghị cấp cao ASEAN lần thứ 42 tại

Labuan Bajo, Indonesia; chuyến  công tác của Thủ tướng Phạm Minh Chính

tham dự Hội nghị thượng đỉnh G7 mở rộng  và làm việc tại Nhật Bản; chuyến

thăm Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa của đồng chí  Trương Thị Mai, Ủy viên Bộ

Chính trị, Thường trực Ban Bí thư, Trưởng Ban Tổ chức  Trung ương. Trong

tuyên truyền cần nhấn mạnh về chủ trương, đường lối, chính sách  đối ngoại của

Đảng và Nhà nước ta, bảo đảm lợi ích quốc gia, dân tộc; khẳng định uy  tín, vai

trò, vị thế quan trọng của Việt Nam trong chính sách đối ngoại ở khu vực cũng

như trên thế giới.

2. Hình thức tuyên truyền

Các cấp Hội phối hợp tổ chức tuyên truyền, lựa chọn hình thức tuyên

truyền phù hợp, thiết thực và hiệu quả: Tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng, cổng Thông tin điện tử, hệ thống loa phát thanh cơ sở…; sinh hoạt

chi hội và chi, Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp; sinh hoạt chi bộ; các buổi tọa đàm,

hội nghị tuyên vận...

Trên đây là các nội dung trọng tâm tuyên truyền trong tháng 6của Ban

Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Lào Cai. Đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị

xã, thành phố triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Như trên;
- Thường trực HND tỉnh;
- Các Ban thuộc HND tỉnh;

- Lưu VT, Ban XDH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hằng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T09:49:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hằng<tthang-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:07:25+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:07:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:07:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:07:42+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội Nông dân tỉnh Lào Cai<contact-hnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!